
Výroční zpráva 
2022

Domácí hospic Nablízku, z. ú.



POSLÁNÍ

Posláním Domácího hospice Nablízku je doprovázet umírající 
a jejich blízké, kteří o ně doma pečují. S respektem k lidské 
důstojnosti přinášíme odbornou pomoc, úlevu a podporu.

Domácí hospic Nablízku, z. ú., poskytuje tyto služby:

• Ambulance paliativní medicíny

• Domácí hospicová péče

• Odborné sociální poradenství

• Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek

• Poradna pro pozůstalé

Bc. Bohumila Urbanová, ředitelka



Vážení a milí přátelé,

s novou výroční zprávou se ohlížím za dalším, již osmým, 
rokem života Domácího hospice Nablízku, a  to s velkou 
vděčností. Ušli jsme velký kus cesty, na  které jsme měli 
možnost doprovázet na 460 umírajících pacientů a jejich 
rodin z celého našeho regionu. 

Vděčnost vnímám zvlášť za… 
• všechny rodiny, které jsme mohli poznat a podpořit je 

v doprovázení jejich blízkých v závěru života, 
• dostatek času, který máme pro naše pacienty a rodiny, 

abychom je mohli kvalitně doprovázet, 
• individuální přístup k sociální situaci klientů, která ni-

kdy není překážkou v poskytování naší péče, 
• zvyšující se zájem o naše komplexní služby a otevření 

nové Poradny pro pozůstalé,  
• pozitivní zpětnou vazbu a předávání zkušeností s na-

ším hospicem mezi lidmi,
• stabilní tým zdravotních sester, lékařů, sociálních  

Výroční zpráva 2022    •    3

úvodní slovo



pracovníků a dalších členů týmu, kteří s velkou odbor-
ností a empatickým způsobem doprovázejí naše paci-
enty a rodiny v těžkých chvílích, 

• další členy týmu, kteří zajišťují potřebné zázemí, aby 
hospic mohl vůbec svoji službu provozovat, 

• dobrovolníky, kteří se nasazují v pomoci našemu  
hospici, 

• to, že se hospic stal místem setkávání, kde můžeme 
sdílet své zkušenosti z doprovázení se studenty ZŠ 
a VŠ, skauty, zdravotníky, sociálními pracovníky a s dal-
šími lidmi z našeho regionu, 

• rodinu hospicových přátel (pozůstalé rodiny, dárci, 
pracovníci organizací a zástupci měst a obcí), kde se 
každý snaží pomáhat podle svých možností,

• všechny dárce, díky nimž pokrýváme náklady na pro-
voz naší služby, kterou poskytujeme již osm let bez 
smluv se zdravotními pojišťovnami. 

Napadá mne ještě mnoho dalšího, ale o  tom, jaký byl 
uplynulý rok 2022, se dočtete v této výroční zprávě. 
Stejně jako v  letech předchozích bych závěrem ráda vy-
jádřila poděkování našim podporovatelům, dárcům a do-

nátorům, kteří nám tak vytrvale dávají najevo, že naše 
práce je smysluplná a  potřebná. Stali se tak nedílnou 
součástí rodiny Domácího hospice Nablízku, který usiluje 
o důstojný závěr života každého člověka. 
Za obdivuhodnou práci a nasazení patří moje poděkování 
také pracovníkům hospice, kteří jsou srdcem organizace 
a rovněž všem jejich blízkým, kteří jim vytvářejí potřebné 
zázemí.
Odbornost, empatie, citlivá komunikace a úcta k lidské-
mu životu jsou hodnoty, se kterými hledíme do budouc-
nosti a  které chceme přinášet všem našim pacientům. 
Děkuji proto všem dobrým lidem, kteří jsou nám nablízku 
ve službě umírajícím.

S vděčností 

Bc. Bohumila Urbanová, ředitelka    
V Lysé nad Labem 5. 5. 2023

4    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.



• Získali jsme do pronájmu další prostory pro 
zázemí hospice.

• Díky podpoře Ligy proti rakovině Praha, sbír-
ce na portálu Donio.cz a dalším dárcům jsme 
pořídili nové osobní auto pro naše zdravotní 
sestřičky.

• V  rámci projektu Sociální automobil jsme 
dostali na 4 roky propůjčené velké auto pro 
převoz pomůcek, zapojilo se do něj více jak 
třicet firem.

Výroční zpráva 2022    •    5

Oslava narozenin MUDr. Marie Svatošové

Jaký byl rok 2022



• Oslavili jsme s MUDr. Marií Svatošovou, za-
kladatelkou hospicového hnutí v České re-
publice, významné životní jubileum.

• Šířili jsme osvětu prostřednictvím přednášek 
Být nablízku na konci cesty v Praze, Mladé 
Boleslavi a v Českém Brodě.

• Pro lepší komunikaci s našimi dárci jsme za-
vedli CRM systém.

• Nechali jsme vytvořit pravidla pro vizuální 
identitu hospice a grafické výstupy.

• Otevřeli jsme bezplatnou Poradnu pro po-
zůstalé.

• Prohloubili jsme spolupráci s  dalšími orga-
nizacemi (zdravotní, sociální) nejen v našem 
regionu.

• Posílili jsme pracovní tým o projektovou ma-
nažerku, fundraiserku a pracovnici PR.

• Úspěšně jsme spustili online sbírku 100 dní 
pro hospic na Darujme.cz.

6    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.

Jaký byl rok 2022



Tři králové v hospici

Květiny od našich příznivcůNávštěva v hospici Duha ve Vrchlabí

Hospicové sestry se pravidelně školí



AMBULANCE PALIATIVNÍ MEDICÍNY

Ambulance paliativní medicíny je určena pacientům s pokročilými nádorovými i nenádorovými onemocněními, je-
jichž stav je komplikován nejrůznějšími symptomy (např. bolest, dušnost, zvracení, neklid, úzkosti). Naše ambulance 
je mobilní – vyšetření probíhají v domácím prostředí pacientů bez nutné zátěže způsobené transportem.

V roce 2022 poskytla ambulance péči 92 pacientům v rámci 133 lékařských vyšetření a 43 sesterských návštěv. Z to-
hoto počtu bylo 72 vyšetření spojených s naší mobilní hospicovou péčí. Zbylých 61 návštěv proběhlo formou konzi-
liárního vyšetření. V domácím prostředí prováděli naši lékaři opakovaně i punkci ascitu. Tento výkon, kvůli kterému 
by jinak nemocný musel absolvovat náročnou cestu do nemocnice a zpět, jsme rovněž ambulantně poskytli něko-
lika pacientům, kteří byli v péči agentur domácí péče. Sesterské návštěvy v rámci paliativní ambulance pomáhají 
především ke zhodnocení vývoje stavu nemocného a edukaci pečujících v ošetřovatelských dovednostech.

Návštěvy naší paliativní ambulance v domácím prostředí těžce nemocných pacientů se stávají stále žádanějšími. Ne-
mocným přinášejí úlevu a celkově vnášejí uklidnění do rodin, které v nelehké situaci hledají pomoc a oporu. 

8    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú. Lékař MUDr. Mohamed Abdul Rasool

naše služby



MUDr. Kateřina Nekolná v rodině klienta



Domácí hospic Nablízku, z. ú., pomáhá nevyléčitelně nemocným prožít závěr života doma v kruhu nejbližších. Poskytuje 
specializovanou paliativní péči zaměřenou na tišení bolestí a dalších obtíží, jako je například dušnost, nevolnost nebo 
úzkost. Multidisciplinární tým složený z lékaře, zdravotní sestry, sociálního pracovníka, v případě zájmu i psychoterapeuta 
a duchovního, je k dispozici pečujícím rodinám 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Hospicová péče respektuje důstojnost a je-
dinečnost každého člověka. Rodinám pečujícím o umírajícího člověka poskytujeme individuálně nastavenou odbornou 
praktickou pomoc i psychickou podporu jak v posledních dnech života nemocného, tak bezprostředně po jeho úmrtí. 

Služba Domácího hospice Nablízku, z. ú., stále není hrazena z prostředků zdravotního pojištění. Naše činnost je pro-
to financována především z darů, sbírek, pomocí grantů a účelových dotací. Nemocný a jeho rodina přispívají jen 
symbolickou částkou 250 Kč na jeden den péče. K rodinám našich klientů vždy přistupujeme individuálně. Velmi 
nám záleží na tom, aby peníze nebyly překážkou v poskytování potřebné péče. I v roce 2022 jsme několika rodinám 
v tíživé sociální situaci poskytovali hospicovou péči zcela zdarma.

MOBILNÍ HOSPICOVÁ PÉČE

V průběhu roku 2022 doprovodil Domácí hospic Nablízku, z. ú., 57 umírajících klientů a jejich rodin. Celkově jsme 
poskytovali péči 958 dní, přičemž péče o  jednoho klienta trvala v průměru 16,8 dne. Zdravotní sestry a  lékaři 
za pacienty najezdili celkem 26 267 kilometrů. Pečovali jsme o klienty z 89 měst a spádových obcí: například z Be-
nátek nad Jizerou, Brandýsa nad Labem – Staré Boleslavi, Čelákovic, Českého Brodu, Kolína, Lysé nad Labem, 
Mladé Boleslavi, Neratovic, Nymburka, Poděbrad, Říčan a okrajových částí Prahy. 

10    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.

naše služby







ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

V sociální poradně podporujeme nevyléčitelně nemocné a jejich pečující rodiny, aby mohli zůstávat ve svém domácím 
prostředí. Našim klientům poskytujeme bezplatné odborné sociální poradenství i lidskou účast během doprovázení 
umírajícího. I v období zármutku zůstáváme pozůstalým rodinám nablízku.
Pečujícím pomáháme s výběrem vhodných kompenzačních pomůcek včetně zaškolení, jak s pomůckou zacházet, 
s podáváním žádosti o příspěvek na péči a při jednáních s úřady. 

Sociální poradenství, psychologickou péči a duchovní podporu podle individuálních potřeb klienta zajišťují odborní 
pracovníci: sociální pracovník, psycholog, psychoterapeut, pastorační pracovník a duchovní.

V roce 2022 poskytla naše sociální poradna 2 843 intervencí/rozhovorů celkem 486 klientům, za nimiž jsme na-
jezdili 5 465 kilometrů. Sociální intervence se odehrávaly jak v domácím prostředí klientů, tak v prostorách sociální 
poradny nebo telefonicky. Součástí naší služby bylo také mnoho setkání s pozůstalými rodinami klientů, které jsme 
v uplynulém roce doprovázeli.

Výroční zpráva 2022    •    13Sociální pracovnice Lenka Pešoutová, DiS., a Mgr. Alena Smiková

naše služby





Zdravotní a kompenzační pomůcky především pomáhají zlepšit kvalitu života umírajícím, nemocným, lidem po úrazu 
a zdravotně handicapovaným. Podstatně usnadňují péči o těžce nemocné v jejich domácím prostředí. Klienti domácí 
hospicové péče půjčovnu využívají bezplatně. 

V roce 2022 jsme zapůjčili 442 kompenzačních pomůcek na 21 616 zápůjčních dní. Nejvíce pomůcek využili oby-
vatelé Lysé nad Labem, Milovic, Benátek nad Jizerou, Čelákovic, Brandýsa nad Labem – Staré Boleslavi, Českého 
Brodu, Mladé Boleslavi a Nymburka. 

Zájem veřejnosti o půjčovnu rok od roku vzrůstá, a tak jsme rádi, že se nám podařilo získat k pronájmu další prostory 
pro uskladnění pomůcek. Díky dotacím, grantům a soukromým darům jsme mohli doplnit a rozšířit sortiment půj-
čovny o nové pomůcky. Velmi často jsme zapůjčovali koncentrátory kyslíku, elektrická polohovací lůžka, toaletní křesla, 
invalidní vozíky a antidekubitní pomůcky. 

PŮJČOVNA ZDRAVOTNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

Výroční zpráva 2022    •    15

naše služby



PORADNA PRO POZŮSTALÉ

Poradna pro pozůstalé rozšířila naše hospicové služby 
v  oblasti podpory pozůstalých po  úmrtí jejich blízkých. 
Je určena klientům z  řad veřejnosti, o  jejichž blízké jsme 
nepečovali a  kteří se ocitli bezradní v  těžké životní situa-
ci po  odchodu milované osoby. Mohou to být např. rodi-
če, kterým zemřelo dítě, rodiny, kde odešel jeden z rodičů 
a pozůstalé jsou děti, rodiny, kde došlo k tragickému úmrtí 
atp. Individuální pomoc je bezplatná, komplexní (sociální, 
psychosociální, spirituální, psychoterapeutická) a  zajišťu-
jí ji naše zkušené a odborně vzdělané sociální pracovnice 
a psychoterapeutka.

PORADNA 
pro POZŮSTALÉ

Domácí hospic Nablízku, z.ú., Husovo nám. 550/5, Lysá nad Labemwww.hospic-lysa.cz

Domácí hospic 
Nablízku, z. ú.

Zemřel Vám nedávno někdo blízký a …
∙ nestihli jste se rozloučit?
∙ stále se necítíte fyzicky dobře? 
∙ trpíte opuštěností, vyhýbáte se lidem? ∙ nechce se Vám žít, bojíte se budoucnosti?∙ nezvládáte pracovat, postarat se o sebe?∙ 

Potřebujete si promluvit o tom, co prožíváte? 
Můžeme Vás vyslechnout, poradit, poskytnout lidskou  i odbornou psychologickou a sociální podporu.Kontaktovat nás můžete telefonicky na tel.: 731 268 306 nebo e-mailem: poradna@hospic-lysa.cz. Věnovat se Vám můžeme po dohodě také během osobního setkání v naší poradně v Lysé nad Labem.

Nejste sami, 
    jsme Nablízku!

Díky podpoře Nadace EP Corporate Groupmůžeme poskytovat služby poradny bezplatně. Děkujeme!

16    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.

naše služby



„Poradna pro mne přináší nové výzvy, protože v ní hledají častěji pomoc rodiny 
s malými dětmi. Řeším s nimi otázky, jak mluvit o smrti, zda vzít děti na pohřeb, jak se 
vyrovnat se ztrátou jednoho z rodičů atd. Často také rodiče péči sami o sebe nestíhají, 
protože se chtějí co nejvíce věnovat svým dětem. My se je pak snažíme podpořit 
zároveň s dětmi. Jsem proto velmi vděčná za nová školení o dětském truchlení a také 
za kurz krizové intervence.“

Lenka Pešoutová, DiS., sociální pracovnice Poradny pro pozůstalé

„Důležitost poradny vnímám v tom, že můžeme pomoci lidem při akutních ztrátách 
svých blízkých i při dlouhodobějším truchlení. Doplnit tak naše služby a nabídnout 
podporu těm, kteří ji hledají a potřebují. 
Velmi mě zasáhla situace mé kamarádky, která procházela atypickou a nečekanou 
ztrátou svého tatínka. Naše poradna mohla poskytnout lidskou i odbornou podporu 
v jejich širší rodině v tomto těžkém období.“

Mgr. Alena Smiková, sociální pracovnice Poradny pro pozůstalé

„Podstatným prvkem dobré hospicové péče je, podle mě, starost nejenom 
o umírajícího pacienta, ale i o pečující. A proto smrt nemá být ani pro nás, ani 
pro pozůstalé, konec. V poradně nabízíme doprovázení na cestě od smrti svého 
blízkého k dalšímu plnohodnotnému životu. V těžkém období truchlení chceme 
zůstávat poblíž a poskytujeme „náruč“ plnou porozumění, emocionální blízkosti, 
a i konkrétních rad a doporučení. Tváří v tvář smrti by nikdo neměl zůstávat sám, 
a proto mi poradna dává velký smysl.“

Mgr. Marta Linková, psychoterapeutka Poradny pro pozůstalé

Výroční zpráva 2022    •    17

nablíZku v PoradnĚ Pro PoZŮsTalÉ



• Osvětová přednáška „být nablízku na konci cesty“, Český Brod
• Přednáška pro studenty vše v rámci předmětu psychologie, Praha  
• Přednáška pro veřejnost „život jako problém“ prof. Anny Hogenové, Lysá nad Labem  
• květinový den Ligy proti rakovině, Lysá nad Labem 
• benefiční koncert muzikálových melodií a šansonů v podání zpěvačky Lady Soukupové a za doprovodu pianistky 

Kristiny Brachtlové, Lysá nad Labem 
• Prezentace na klaudiánově dni, nemocnice Mladá Boleslav 
• Benefiční koncert Chrámového sboru václav, Stará Boleslav  
• Akce v rámci Týdne pro mobilní hospice 
 - Benefiční představení Malý princ, Lysá nad Labem
 - Přednáška pro veřejnost „být nablízku na konci cesty“, Mladá Boleslav
 - den otevřených dveří v hospici a křest auta, Lysá nad Labem  
• běh pro hospic, Milovice
• adventní zastavení v hospici, Lysá nad Labem 

o naší činnosti a akcích jste se také mohli dočíst zde: 
Benátecký zpravodaj • Boleslavan • Kondice (měsíčník) • Florence – odborný časopis pro nelékařské zdravotnické 
pracovníky • i60.cz • Listy města Lysá nad Labem a okolí • Milovické Echo • Nymburský deník • Sadské noviny

18    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.

beneFIČní a osvĚTovÉ akCe

Stánek hospicu v Milovicích (Běh pro hospic)





Běh pro hospic, Milovice



Prezentace na benefičním koncertě

Benefiční představení Malý princ

Žehnání nového vozu P. Jakubem Sadílkem

Háčkovaná zvířátka od dobrovolnic



ORGÁNY ÚSTAVU

Zakladatelé: 
Ing. Pavlína Furgaľáková 
Mgr. Gabriela Skružná 
Mgr. Kajetána Ternbachová 
Bc. Bohumila Urbanová

Ředitelka: 
Bc. Bohumila Urbanová

Revizor: 
PhDr. Kamil Galuščák, Ph.D.

Členové správní rady: 
Mgr. Štěpánka Vošická (předsedkyně) 
doc. MUDr. Vít Zikán, Ph.D. 
Mgr. Petr Mandys

22    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.

lIdÉ



Bc. Bohumila Urbanová, ředitelka, vedoucí sociálního poradenství 

Lékaři paliativní medicíny: 
MUDr. Marie Kordíková (vedoucí lékařka), MUDr. Kateřina Nekolná, 
MUDr. Mohamed Abdul Rasool

Zdravotní sestry: 
Markéta Vaněčková (vrchní zdravotní sestra), Hana Mislerová, Mgr. Alena 
Smiková, Petra Pepřová, Klára Smrčinová, Mgr. Petra Marhounová

Další pracovníci:
Lenka Pešoutová, DiS., sociální pracovnice, vedoucí půjčovny pomůcek
Eva Šmejkalová, DiS., sociální pracovnice, půjčovna pomůcek 
Mgr. Marta Linková, psychoterapeutka 
Renáta Neufusová, ekonomka a účetní 
Jana Popovičová, fundraiserka, zástupkyně ředitelky
Bc. Markéta Chýňavová, PR a fundraiserka
Anežka Urbanová, PR a fundraiserka 
Miroslav Kostolný, technický pracovník

NÁŠ TÝM

Výroční zpráva 2022    •    23

lIdÉ



Krajský úřad Středočeského kraje

24    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.

Brandýs n. L. – 
Stará Boleslav

Hl. město 
PrahaNymburkDobrovice

Benátky  
nad Jizerou Čelákovice

PodPoruJí nás



ÚŘADY, MěSTA, MěSTYSE, OBCE

Krajský úřad Středočeského kraje

Benátky nad Jizerou, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 
Čelákovice, Český Brod, Dobrovice, Hlavní město Praha, 
Kostelec nad Černými lesy, Lysá nad Labem, Městská 
část Praha 8, Milovice, Mladá Boleslav, Nymburk, Pečky, 
Poděbrady, Sadská, Úvaly

Městys Kounice, Městys Nehvizdy, Městys Škvorec, Městys 
Zápy

Hradištko-Kersko, Jíkev, Káraný, Klučov, Konojedy, 
Kostomlaty nad Labem, Kouty, Krupá, Lhota, Luštěnice, 
Mochov, Němčice, Ostrá, Poříčany, Přerov nad Labem, Stará 
Lysá, Stratov, Vinařice, Vlkava, Vrátkov

Výroční zpráva 2022    •    25

PodPoruJí nás



FIRMY A ORGANIZACE

CÍRKVE

NADACE A NADAČNÍ FONDY

ABC Magnet s. r. o. • Ambulance VPL s.r.o. • ASI-CS, z.s. • Benzina Milovice-DHD Plus a.s. • Beránek, spol s.r.o. • 
Botanicus, spol. s.r.o. • Florea Holland s.r.o • Čárkatečka art • Dárky a Pokojovky • Domácí sirupy babičky 
Kačenky • Donio s.r.o. • DROGERIE BARVY-LAKY JAROSLAV MATOUŠ • Divadlo Já to jsem • Durafol, s.r.o. • 
EV Solutions, s.r.o. • Farní charita Lysá nad Labem • FBE Praha, s.r.o. • FCSHOP, s.r.o. • Fórum mobilních hospiců, z.s. • 
G´S GROUP HOLDINGS CZ s.r.o. • Chrámový sbor VÁCLAV z. s. • Knihkupectví Cesta - Ing. Tomáš Hadáček • Kino 
Lysá nad Labem • Kompakt, s.r.o. • Květiny ROMANTIC • Lékárna v Italské - Milovice • Liga proti rakovině Praha z.s. • 
LysaFree, z. s. • Lysá fotografka – Petra Tesařová • MaKa Coffee • MAS – Střední Polabí, z. s. • Mero ČR a.s. • Mirakulum • 
Mireas s.r.o. • Moje kytice, s.r.o. • Moneta Money Bank, a.s. • Neofoto - Michaela Nohejlová • NTi Audio Praha s.r.o. • 
OFFICE PRO s.r.o. • OGResearch, s.r.o. • OptiXs, s. r. o. • Papírnictví – Jiří Ambrož • PH-tonery s.r.o. • Podlahy Šesták s.r.o. • 
Pražské služby, a. s. • Řeznictví a uzenářství Píša • SP Dražice s.r.o. • Šporkova lékárna s.r.o. • TechSoup Česká republika • 
Vinotéka Na Vinici • VOŠ a SŠ MILLS Čelákovice

Církev adventistů sedmého dne v Poděbradech • Církev bratrská Milovice • Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Českém Brodě • Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Lysé nad Labem • Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické v Nymburce • Římskokatolická farnost Český Brod • Římskokatolická farnost Lysá nad Labem • 
Římskokatolická farnost u sv. Matěje v Praze • Sbor Církve bratrské v Benátkách nad Jizerou • Poutní místo Stará 
Boleslav • Provincie bratří františkánů

Nadace ADRA • Nadace Agrofert • Nadace EP Corporate Group • Nadace J&T • Nadační fond ŠKODA AUTO • Nadační 
fond Umění doprovázet • Nadace VIA • Nadační fond Tesco • Výbor Dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 

26    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.

PodPoruJí nás



Výroční zpráva 2022    •    27



Adámková Eleonora, Antošová Klára, Austová Barbora, Barochová 
Bohumila, Bárová Marta, Bednařík Lukáš, Bednářová Zuzana, Bedrnová 
Martina, Benda Jiří, Beneš Zdeněk, Benešová Petra, Bičák Jaroslav, 
Bláhová Radka, Bohatý Martin, Bortlová Denisa, Brožek Jiří, Břečka 
Zdeněk, Buková Vendula, Burianovi Arnošt a Marie, Burian Pavel, 
Čechráková Alžběta, Čermáková Věra, Červák Luděk, Červenková 
Kateřina, Červinková Ladislava, Dědkovi Vojtěch a Jana, Didunyk 
Petr, Doležalová Štěpánka, Doleželová Marta, Došlá Eva, Drahotský 
Daniel Ing., Dvořáček Luděk, Farkaš Slavomír Mgr., Férová Radka, Fibír 
Tomáš, Filip Teo Ing., Filipová Jitka, Filipová Zdenka, Fišerová Daniela, 
Formánková Petra, Frait Jan prof. Dr. Ing., Frantík Daniel, Haizler 
Pavel, Haizler Štěpán, Hanáček František, Hladká Aurelia, Hloušková 
Miroslava, Holanová Jitka, Holovská Michala, Holzner Štěpán, 
Honalová Martina, Horák Jiří, Horčičková Jitka, Hošnová Kateřina, 
Hrdinková Vladislava, Hrubčík Karel Mgr., Chloupek Jan, Chvojková 
Ilona, Jandová Kateřina, Janoušek Milan Ing., Janoušková Ilona 
JUDr., Jareš Petr, Jehličková Terezie, Jeřábková Jana, Ježdíková Hana, 
Jiralová Helena, Karamon Josef, Kašpárková Ivana Mgr. Kavalírová 
Helena, Kazda Antonín MUDr., Kerak Bryxová Michaela, Kešnerová 
Irena, Kerdová Marie, Klusáková Michaela, Knitlová Jana, Kodadková 
Iveta, Kodlová Jiřina, Kolínská Ivana, Koníčková Alena, Krajdlová Petra, 
Kordíkovi, Kosová Jana, Kotva Josef, Kotvová Barbora, Kovář Boris Ing., 

Králová Stanislava, Křížová Marie, Kubátová Yvonne, Kubík Jiří, Kubík 
Pavel, Kubík Stanislav, Kucinska Anna, Kučerová Markéta, Kuchařová 
Lenka, Kůla Josef, Kůlová Marta, Kupka Miloš, Kusáková Lenka PhDr., 
Kutáč Daniel, Langrová Jaroslava, Lebeda Ondřej, Letenská Šárka 
Mgr., Lier Jiří, Lomnická Martina, Lomová Dana, Malá Kateřina, 
Malíková Veronika, Malina Jiří Ing., Mandysovi Petr a Lucie, Marek 
Karel, Mareš Zdeněk, McKee Jitka, Misler Michal Ing., Moravec Jan, 
Mozol Milan, Mráz Otokar, Mrázková Jitka, Müllerová Marie Kateřina, 
Němcovi, Němečková Helena, Nosková Jana, Novákovi, Novotný 
Jakub, Palánová Jolana, Pátková Hana, Paul Petr, Pepřová Petra, Petrlík 
Radek, Pešková Edita, Petrdlík Jiří, Pianezzerová Marie, Pištěková Šárka, 
Plesná Ludmila, Podlahová Jana, Popovičová Jana, Pospíšil Kamil, 
Prášilová Martina, Procházková Eliška, Provazníková Eva, Předotovi, 
Přikryl Tomáš MUDr., Puczokovi, Radoch Miroslav, Režnar David, 
Robeš Martin, Ropková Božena, Roudnický Milan, Rousová Kateřina, 
Růžičková Šárka, Rychtaříková Eva, Saska Tomáš, Sedmihorský Jakub, 
Seemannová Hana, Smětákovi, Smrčinovi, Soukalová Jana, Stříbrná 
Petra, Sudková Jana, Sůrová Jana, Svobodová Martina, Ševčíková 
Danica, Šídová Lenka, Šíma Miloslav, Šimerová Kateřina, Šimková 
Anna, Šlechta Patrik, Šmíd Jiří, Šorel Petr, Šrollová Jana, Šťastný 
Robert, Štěchová Vladimíra, Štěpán Vojtěch, Štergl Miroslav, Števová 
Klára, Štrejbarová Marie, Švarcová Jitka, Švejda Jaromír, Švejdová 
Olga Ing., Teo Filip Ing., Tintěrovi, Tlamychová Karla, Tomášová Jitka, 
Tóthová Mariana, Trávníčková Helena, Truksa Jan, Turek Pavel, Tvrdý 

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI 

28    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.

PodPoruJí nás



Aleš, Vaculíková Dana, Vaněk Lukáš, Veselá Ludmila, Velechovská 
Lenka, Vlčková Lucie, Vodenka Ladislav, Volvovičovi, Vondra Jiří Mgr., 
Vošická Štěpánka Mgr., Votýpkovi, Vrbková Martina, Vrňákovi Jitka 
a Michal, Vrubelovi, Wágnerová Ivana, Zámečníková Soňa, Záveská 
Andrea, Zdražilová Martina, Zedníková Pavla, Zelení, Zikánová Marie 
Ing., Zikánovi, Žďánská Jana, Žídkovi, Žigo Erik

… a mnoho dalších dárců, kteří přispěli na náš účet, přes portál 
darujme.cz, na sbírce Donio.cz anebo při našich prezentačních 
akcích do veřejné sbírky. Srdečné díky za každý dar!

Dobrovolníci a podporovatelé: 
Boháčková Jolana, Brantová Jitka, Ehrhardtová Daniela, Junák – 
český skaut, Hilbertová Václava, Hospodka Zdeněk, Chmelová Lucie, 
Malíková Veronika, Mandysová Lucie, Misler Michal, McKee Jitka, 
Provazníková Eva, Soukalová Jana, Šestáková Jana, Šestáková Lucie, 
Šimončíková Michaela, Štromská Jana, Tauchmanová Jana, Tomášová 
Jitka, Vlasáková Lenka, Závorková Blanka Alžběta, Závorková Alena, 
Zeman Pavel, Zikánová Marie a mnoho dalších.

Kapela Laura a její tygři, Lumart – Ing. Mgr. Petr Martiška, MŠ Čtyřlístek, 
MŠ Pampeliška, Skauti Lysá nad Labem…

Všem děkujeme za pomoc a podporu!

Dobrovolníci pomáhají v půjčovně pomůcek

Hospicové dobrovolnice se sestřičkou Klárou 
na Běhu pro hospic



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022

N
Á

K
LA

D
Y

Spotřebované nákupy a služby 1 434 759 Kč

Osobní náklady 4 240 366 Kč 

Ostatní náklady a daně 39 360 Kč

Odpisy, rezervy 1 940 238 Kč

NÁKLADY CELKEM 7 654 723 Kč

V
ÝN

O
SY

Tržby za služby 797 064 Kč

Provozní dotace 4 449 116 Kč

Dary 2 283 503 Kč

Úroky 64 629 Kč

Veřejná sbírka 98 423 Kč

VÝNOSY CELKEM 7 692 735 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 38 012 Kč

Tuto výroční zprávu i výroční zprávy z předchozích let najdete na našich webových stránkách www.hospic-lysa.cz.

30    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.

• Tržby za služby• Provozní dotace• Dary• Úroky• Veřejná sbírka

• Spotřebované nákupy 
a služby• Osobní náklady• Ostatní náklady a daně• Odpisy, rezervy

Výnosy

Náklady
1 %

10 %

19 %

58 %

55 %

30 %

25 %

1 % 1 %

FInanCování

https://www.hospic-lysa.cz/


Fundraising je cestou k získání prostředků na podporu našeho poslání. Usilujeme o to, aby naše služby byly dostupné 
všem, kteří nás potřebují. A to i finančně. Za hospicovou péči hradili naši klienti jen malý zlomek nákladů, cca 8 pro-
cent. Tento poplatek jim zpravidla plně pokryl příspěvek na péči, s jehož vyřízením pomohli pracovníci naší sociální po-
radny. A pokud byla pečující rodina v nedobré sociální kondici, domluvili jsme se na individuálních podmínkách platby 
nebo na poskytnutí péče zcela zdarma. V roce 2022 jsme z důvodu neschopnosti uhradit naši péči nikoho neodmítli. 
Bylo to díky našim dárcům, donátorům, podporovatelům, příznivcům a dobrovolníkům. Bez jejich pomoci bychom se 
opravdu neobešli.  

Staňte se členem velké rodiny našich příznivců a dárců a pomáhejte společně s námi: 
• finančním příspěvkem na účet 2300803840/2010 – Fio banka, a.s. 
• zasláním daru na www.darujme.cz
• věcným darem
• dobrovolnickou činností
• účastí na benefičních akcích
• šířením povědomí o naší službě

Všech forem podpory si velmi vážíme a moc za ni děkujeme.

POMÁHÁTE S NÁMI!

Výroční zpráva 2022    •    31

FundraIsIng



„Moc děkuji všem zaměstnancům hospice za  neskuteč-
nou péči a trpělivost a za to, že pomáhají důstojně odejít 
smrtelně nemocným v domácím prostředí. Bez jejich prá-
ce by to nebylo možné. Jsem velmi vděčná za to, že jsem 
je poznala a že mi pomohli v tom, aby můj manžel mohl 
být do poslední chvíle doma. Bez nich bych to nikdy ne-
zvládla.“

Jana, Český Brod

„Děkuji všem, kteří se podílejí na  hospicové péči. To, co 
konáte pro druhé, je tak záslužné a potřebné, že se tomu 
nemůže nic vyrovnat.“

Lucie, Nehvizdy

„Moje milé a nejzlatější sestřičky, (…) věřte mi, že ani slovy 
neumím vyjádřit poděkování a vděčnost za Vaši laskavou, 
obětavou péči a pomoc. Bez Vás bych tuhle těžkou situ-
aci, jedním slovem, nikdy nezvládla a za to Vám patří můj 
nesmírný vděk a poděkování.“

Monika, Praha 9

„Moc si vážím Vašeho zájmu a  chvil, které jsem spolu 
s  Vámi a  naší maminkou prožila, byla to pro mě velice 
obohacující zkušenost. Díky Vám jsem pochopila, o čem 

život a vlastně i umírání je, a díky Vám, Vašemu přístupu 
a konání, jsem se v životě posunula o něco dále a  jsem 
Vám za to vděčná. Z počátku jsem se moc bála, že péči 
o maminku nezvládnu, že spíš ublížím, než pomohu, ale 
Vy jste mi dokázala být neuvěřitelnou oporou, které si ne-
smírně vážím a spolupracovat s Vámi a celou vaší organi-
zací bylo velmi posilující pro další životní kroky a uvědo-
mění si podstaty života jako takového.“ 

Kateřina, Lysá nad Labem 

„V našich očích jste andělé, kteří nám citlivě, laskavě a tr-
pělivě pomáhali nejenom vyprovázet našeho dědečka 
na jeho poslední cestě, ale i zvládnout situaci po jeho od-
chodu. Velmi si vážíme Vaší pomoci. Díky Vám zůstane po-
slední úsměv našeho dědečka v našich myslích, což nám 
všem velmi pomáhá, zvláště pak mojí mamince v  jejím 
zármutku. “

Jaromír, Lysá nad Labem

„Moc vám všem děkuji za vaši krásnou péči a pomoc a že 
jsem díky vám mohl mít manželku v  jejích posledních 
dnech života doma. Byli jste úžasní a já jsem vám za vše 
velice vděčný… děkuji.“

Jindřich, Šestajovice

Z DOPISŮ TěCH, KTERÝM JSME BYLI NABLÍZKU…

32    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.

PodĚkování





• Vytvořit nové a přehledné webové stránky

• Věnovat se osvětě a komunikaci s médii

• Rozšířit hospicový tým o další pracovníky PR 
a fundraisingu

• Dále navazovat spolupráci s organizacemi v regionu

• Pokračovat v prezentaci hospice ve městech našeho 
regionu

• Sdílet a předávat si zkušenosti s jinými hospici 
v republice

CO PLÁNUJEME?

34    •    Domácí hospic Nablízku, z. ú.

Setkání týmu zvané Hospizza 

výhledy na rok 2023



Výroční zpráva 2022    •    35

Domácí hospic Nablízku, z. ú.
Husovo nám. 550/5, 289 22 Lysá nad Labem
IČO: 04066502
Bankovní spojení: Fio banka, 2300803840/2010
Účet veřejné sbírky: Fio banka, 2100835565/2010

Kontakty:
Sociální poradna
tel.: 731 268 306
e-mail: poradna@hospic-lysa.cz

Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek
tel.: 734 260 646
e-mail: pujcovna@hospic-lysa.cz

www.hospic-lysa.cz

Schváleno správní radou Domácího hospice Nablízku, z. ú., dne 19. 6. 2023

Domácí hospic Nablízku, z. ú. © 2023

V publikaci byly použity snímky z archivu Domácího hospice Nablízku 
a snímky poskytnuté firmou NEOfoto a Lysá fotografka – Petra Tesařová. Děkujeme.

Texty zpracoval PR tým Domácího hospice Nablízku, z. ú.
Grafické zpracování: Ondřej Prokop Vaněček
Tisk: Studio Winter, s.r.o., www.winter.cz

Setkání týmu zvané Hospizza 

mailto:poradna%40hospic-lysa.cz?subject=
mailto:poradna%40hospic-lysa.cz?subject=
https://www.hospic-lysa.cz/


Vaše dary nám pomáhají být nablízku těm, kteří nás potřebují.

číslo účtu: 2300803840/2010, Fio banka, a.s.

děkujeme! 


